
 

Decreto Dirigenziale n. 118 del 21/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 93 - STAFF - RIS 3 - Vigilanza e controllo degli enti di riferimento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC 2014-2020  - COMPLETAMENTO INTERVENTO "IL POTENZIAMENTO E LA

RIQUALIFICAZIONE DEL SISTEMA DELLE INFRASTRUTTURE NEL SETTORE

DELL'ISTRUZIONE, DELLA FORMAZIONE E DELLA RICERCA" PO FESR CAMPANIA

2007/2013. OB. OP. 2.1. - SMILE 48  CUP B26D14000800009 - IMPEGNO E

LIQUIDAZIONE DELLA DITTA: DELO INSTRUMENTS SRL. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 

• che a valere sul PO FESR 2007/13 – O.O. 2.1  la Regione Campania ha avviato percorsi per 
potenziare e riqualificare il sistema della infrastrutture nel settore dell’istruzione, della formazione 
e della ricerca a valere sul POR FESR; 

• in data 24 ottobre 2014 è stato sottoscritto il Protocollo d‘Intesa (approvato con DGR 248/2014) 
fra la Regione Campania e l'Universita' Federico II, la Seconda Universita' di Napoli, l'Universita' 
di Salerno, la Parthenope, l'Orientale, la Suor Orsola Benincasa, l'Universita' del Sannio, il 
C.N.R., l'I.N.G.V., l'I.N.A.F., l'I.N.F.N. e la Stazione zoologica A. Dohrn; 

• che la medesima la DGR n. 248 del 04/07/2014 demandava al Dirigente ratione materiae dott. 
Giuseppe Russo l’istruttoria finalizzata all’emissione del decreto di ammissione a finanziamento 
per gli interventi previsti nel Protocollo di Intesa,  di cui al punto precedente,  a valere sulle 
risorse dell’ Obiettivo Operativo 2.1 del POR FESR;  

• che con decreto dirigenziale n. 182 del 29 luglio 2015 si è provveduto all'ammissione a 
finanziamento dell'intervento “Il potenziamento e la riqualificazione del sistema delle infrastrutture 
nel settore dell’istruzione, della formazione e della ricerca” a valere sulle risorse dell'Obiettivo 
Operativo 2.1 del POR FESR 2007/2013  per un importo pari a 150 Mln/€, così come 
programmato con DGR 248/2014; 

• che con DD.DD. n.113 del 14/03/2016, n.114 del 14/03/2016, n.115 del 14/03/2016, n.116 del 
14/03/2016, n.117 del 14/03/2016, n.139 del 11/04/2016, n.140 del 11/04/2016, n.141 del 
11/04/2016, n.142 del 11/04/2016,  n.143 del 11/04/2016,  n.144 del 12/04/2016, si è provveduto 
alla ridefinizione dell’ammissione a finanziamento per “il potenziamento e la riqualificazione del 
sistema delle infrastrutture nel settore dell’istruzione, della formazione e della ricerca” in favore 
dei singoli OdR della Regione Campania; 

• che fra le società produttrici/fornitrici delle strumentazioni in unicità, per le quali è stata condotta 
idonea istruttoria formale di ammissibilità,  rientra la Società  DELO INSTRUMENTS SRL per un 
importo complessivo di  36.600,00 € come da fattura allegata;  

• che non sono intervenuti ricorsi in merito all'unicità di dette strumentazioni;  
• che dette Società risultano essere le uniche fornitrici/distributrici in Italia delle strumentazioni per 

le quali le stesse hanno ricevuto ordine di acquisto; 
• che fra la Regione Campania e la Società  in oggetto è stato sottoscritto un contratto che ha 

regolato il rapporto fra le parti; 
••••    che per  la medesima Società è stato acquisito presso l'INPS il DURC regolare;  
••••    che la stessa risulta iscritta alla CCIAA come si evince dal certificato camerale acquisito agli atti 

degli Uffici regionali; 
••••    che è stata inoltrata,se del caso, richiesta di certificazione antimafia presso la Prefettura di 

appartenenza; 
• che per l'intervento oggetto del presente decreto è stato attivato presso il portale ANAC il 

seguente CIG: 647953489A. 
 
PREMESSO ALTRESI’ CHE 
 

1. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed 
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

2. con Delibera della Giunta Regionale n. 6 del 10.01.2017 è stato approvato il “Documento tecnico 
di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2017-2019 della Regione 
Campania”; 

3. con Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 7.2.2017 è stato approvato il Bilancio Gestionale 
per gli anni 2017-2018- 2019; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

4. con DGR n. 59 del 15 Febbraio 2016, la Giunta regionale ha approvato la proposta del 
programma di Azione e Coesione – Programma Operativo Complementare 2014/2020 (POC), ai 
fini della successiva trasmissione al CIPE; 

5. il CIPE, nella seduta straordinaria del 1° Maggi o 2016, ha approvato con proprie deliberazioni n. 
11 e n. 12, la proposta del POC presentata dalla Regione Campania attribuendo alla stessa le 
risorse finanziarie per la realizzazione del predetto Programma; 

6. la Giunta Regionale con deliberazione n. 357 del 08 novembre 2016, nel rispetto di quanto 
previsto dai principi contabili di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ha istituito fra gli 
altri i seguenti capitoli capitoli di spesa: 
 I. 8450, nell’ambito del Programma 12 della Missione 1, avente la seguente denomina

 zione “POC 2014/2020 -Del. CIPE 12/2016 -Art. 1, co. 804 L.208/2015 - Enti locali - Ricerca 
e Innovazione”, correlato al capitolo di entrata 2042 ed assegnato alla tito larità dello Staff 
AA/GG del Dipartimento 54,, con una dotazione finanziaria pari ad €  300.172,60; II. 8452, nell’ambito del Programma 12 della Missione 1, avente la seguente denomina
 zione “POC 2014/2020 -Del. CIPE 12/2016 -Art. 1, co. 804 L.208/2015 - Aiuti alle  imprese - 
Ricerca e Innovazione” , correlato al capitolo di entrata 2042 ed assegnato  alla titolarità dello 
Staff AA/GG del Dipartimento 54, con una dotazione finanziaria  pari ad €13.366.888,70; 

7. con Decreto Dirigenziale n.134 del 27/03/2017 la Direzione Generale Ricerca, Università e 
Innovazione ha disimpegnato la somma di 11.134.760,00 dal capitolo 8438- “POC 2014/2020 -
Del. CIPE 12/2016 -Art. 1, co. 804 L.208/2015 - Amm.ni centrali – Ricerca Scientifica”, correlato 
al capitolo di entrata 2042; 

8. con Decreto Dirigenziale n.48 del 27/03/2017 l’Autorità di Gestione POR FESR 2007/2013/POC 
ha ridotto l’accertamento n. 4184/2016, registrato sul capitolo 2042 per l’importo di € 
11.134.760,00; 

9. che la D.G.R. n. 357 del 06/07/2016 ha demandato alle singole strutture assegnatarie dei capitoli 
la proposizione degli atti di variazione di bilancio che dovessero rendersi necessari; 

10. per il completamento degli interventi di competenza della Direzione Generale Ricerca, Università 
ed Innovazione e dello Staff - RIS 3 vigilanza e controllo degli enti di riferimento della Direzione 
Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione occorre procedere all’iscrizione in bilancio 
delle relative risorse, stanziate dalla Delibera CIPE n.12 del 1 maggio 2016 - Programma 
Operativo Complementare 2014/2020, per un importo complessivo pari ad € 11.134.760,00, 
resosi disponibile con i succitati decreti dirigenziali; 

11. con DGR n. 230 del 26/04/2016 è stato approvato il Bilancio Regionale per gli esercizi 2017, 
2018 e 2019, con la corrispondente assegnazione dei Capitoli; 

12. con DGR n.   306 del 31/05/2017   è stata  disposta l'attribuzione definitiva dei Capitoli di spesa 
regionale. 

 
 
PRESO ATTO 

13. che per la società DELO INSTRUMENTS SRL non si è potuto procedere alla liquidazione entro 
la data del 31/12/2015 in quanto il verbale di collaudo dell’attrezzatura da parte dell’Università del 
Sannio è stato  trasmesso in data successiva al 31/12/2015; 

14. che la società ha regolarmente consegnato, installato le attrezzature per le quali ha ricevuto 
ordine,  producendo la fattura che si allega al presente atto a formarne parte integrante; 

15. che per la medesima Società si è acquisito agli Atti con prot. n.0477931 dell'11/7/2017 il DURC – 
scad. 26/10/2017; 

16. che per la medesima Società si è acquisito agli Atti la dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla 
CCIAA  di Milano – scad. 28/09/2017; 

17. che per la medesima Società si è inoltrata al Dirigente Ufficio Speciale Centrale Gare e Acquisti 
della Regione Campania richiesta di Informazioni Antimafia; 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

RITENUTO, pertanto,  
18. di procedere all’impegno ed alla contestuale  liquidazione a valere sulle risorse del capitolo 8452 

– POC 2014/20  del bilancio per il corrente esercizio finanziario per l'ammontare di €30.000,00  
oltre IVA pari a €6.600,00 e quindi per un totale complessivo di €36.600,00 . (FESR 75% - 
Stato+Regione 25%) di cui €6.600,00 da versare direttamente all'erario in applicazione del c.d. 
splyt payment ai sensi dell'art.1, comma 629 della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di 
stabilità 2015); 

19. di prevedere che l'efficacia del presente decreto sia nulla nell'eventualità le risultanze delle 
certificazioni antimafia richieste per le suddette Società denuncino situazioni di inaffidabilità ai 
sensi di legge; 

20. di prevedere l'attestazione, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 23/06/2011, n.118 e 
al D.P.C.M. 28/12/2011, con la seguente codifica della transazione elementare dell’intervento: 
 
 

CAP MISSION
E 

PROGRAMM
A 

COF
OG 

MACROA
GGREG. 

TIT.DP
CM 

V liv. Piano dei 
conti/codice 
gestionale 

SIOPE 

CODICE 
IDENT. 

TRANSAZIONI  
UE 

RICORR
ENTI 

PERIMET
RO 

SANITA' 

8452 1 12 01.3 203 2 2.03.03.03. 999 3 4 3 

 

21. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno sul 
quale è imputata la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica: 
01/01/2017 – 31/12/2017. 

VISTI 

a) il Regolamento (CE) del Consiglio n. 1083/2006 e s.m.i.; 
b) la Decisione della Commissione dell'11/09/2007, C (2007) 4265; 
c) la Decisione della Commissione del 27/03/2012, C (2012) 1843; 
d) la Decisione della Commissione del 21/09/2012, C (2012) 6248; 
e) la Decisione della Commissione del 20/03/2013, C (2013) 1573; 
f) la Decisione della Commissione del 05/07/2013, C (2013) 4196; 
g) la Decisione della Commissione del 30/04/2015,  C (2015) 2771; 
h) il Piano di Azione Coesione di cui alla III ed ultima riprogrammazione - Misure anticicliche e 

salvaguardia di progetti avviati - dicembre 2012; 
i) la D.G.R. n. 148 del 27/05/2013; 
j) la D.G.R. n. 378 del 24/09/2013;  
k) il D.P.G.R. n. 139 del 1/07/2013 e ss.mm.ii.;  
l) la D.G.R. n. 18 del 07/02/2014;  
m) la nota prot n. 12070/UDCP/GAB/CG del 2 luglio 2014 del Presidente della Regione Campania; 
n) il verbale del Gruppo di Lavoro ex DPGR n.139/2013 e s.m.i. del 3/06/2014; 
o) la D.G.R. n. 248  del 4/07/2014 e smi; 
p) il Decreto Dirigenziale n. 182 del 29/07/2015; 
q) la DGR n. 723 del 16/12/2015; 

 
VISTI, inoltre,   
 

1. la DGR n. 548/2015; 
2. la DGR n. 723/2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

3. il Decreto Dirigenziale n.601 del 14/12/2015; 
4. la DGR N. 357/2016; 
5. la DGR N.178/2017; 
6. la DGR N.306/2017; 
6. il Decreto Dirigenziale n. 14 del 16/06/2017; 

 
DECRETA 

 
per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati 

1. di procedere all’impegno ed alla contestuale  liquidazione in favore di DELO INSTRUMENTS 
SRL P.Iva-CF 06284300156 -  Iban:IT42J0200833030000500011417  a valere sulle risorse del 
capitolo 8452 – POC 2014/20  del bilancio per il corrente esercizio finanziario per l'ammontare di €30.000,00  oltre IVA pari a €6.600,00 e quindi per un totale complessivo di €36.600,00 . (FESR 
75% - Stato+Regione 25%) di cui €6.600,00  da versare direttamente all'erario in applicazione 
del c.d. splyt payment ai sensi dell'art.1, comma 629 della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge 
di stabilità 2015); 

2. di prevedere che l'efficacia del presente decreto sia nulla nell'eventualità le risultanze delle 
certificazioni antimafia richieste per le suddette Società denuncino situazioni di inaffidalità ai 
sensi di legge; 

3. di prevedere l'attestazione, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 23/06/2011, n.118 e 
al D.P.C.M. 28/12/2011, con la seguente codifica della transazione elementare dell’intervento: 

 

CAP MISSION
E 

PROGRAMM
A 

COF
OG 

MACROA
GGREG. 

TIT.DP
CM 

V liv. Piano dei 
conti/codice 
gestionale 

SIOPE 

CODICE 
IDENT. 

TRANSAZIONI  
UE 

RICORR
ENTI 

PERIMET
RO 

SANITA' 

8452 1 12 01.3 203 2 2.03.03.03. 999 3 4 3 

 
 

4. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno sul 
quale è imputata la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica: 
01/01/2017 – 31/12/2017; 

5. di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza: 
• all’UOD Gestione delle Spese regionali ,  
• all’Autorità di Certificazione del POR FESR 2007/2013; 
• alla Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione; 
• alla Struttura di “Staff AA.GG. e Controllo di Gestione”; 
• alla Direzione Generale per l'Internazionalizzazione e i rapporti con l’Unione Europea del 

Sistema Regionale; 
• alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie; 
• al Gabinetto del Presidente per gli adempimenti consequenziali relativi alla registrazione; 
• al BURC per la pubblicazione 

6. di specificare che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art.37 del D. 
Lgs. n. 33/2013. 

          Il Direttore Generale  
                               Prof. Antonio Oddati  
              
              

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

